Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

Conclusio totius libri

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

tendi modum, Item inconstantissimum, infelicem semiuideum, falsarium quodammodo mandati imperialis, proditorem, inconstantem, levem, reprobum, pertinacem, fumulum caligantem, mendacissimum, morte dignum et id genus aliis nominibus. Respondeo me sic vel cum gratia vel conditionaliter aut vere loquitur a nullo in malam partem accipi debere. Nam necesse est ut echo voci assonet. Ipse enim in plerisque suis opusculis et libris me centies magis, ut infra in theutonico expressi, et sine comparatione ad hęc nostratia longe turpius immerito et false diffamavit, quod ipsum fecisse ad mortem usque profitebor. Ego igitur qui non potui ex scoria aurum, ex tenebris lucem, ex malo bonum et ex falso verum facere,¹⁰ veritas ipsa semper tamen cum gratia et reverentia, me sic et non aliter scribere voluit. Quia ut noster Salomon ait Os quod mentitur, occidit animam. Itemque ob id ego non solum spero, sed firmiter credo quod propter hunc meum libellum magnam fecerim utilitatem ecelesię catholicę, ut illa quę sponsa Christi est, tam periculosos homines, tam periculosa¹⁵ eorundem scripta pręcavere feliciter possit. Et hanc ob causam, O beatissime pater, paratus ego sum vel coram sanctitate tua, vel coram concilio generali, vel coram Cęsarea maiestate, Archiepiscopis denique, electoribus imperii, qui Theutones sunt, sententiam diffinitivam ex commissione a Sanctitate tua desuper impetrata super toto hoc negocio nostro expectare,²⁰ ut iusto tandem iudice vincat veritas.

C *Conclusio totius libri et imploratio auxilii a sacrosancta sede apostolica et Cęsarea Maiestate et totius christianę religionis principiibus.* ||

(Q4) **C** O beatissime pater, pontifex optime maxime, O christianissime²⁵ imperator, O vos omnes ecclesię presides, legistis modo laudabilem processum totius pęne negotiū, veris semper probationibus, rationibus, scriptis, testimoniis et id genus aliis modis cum legitimis protestationibus verissime ac piissime approbatum. Legistis quomodo me citra cuiuscumque offenditionem hęc me scripsisse velle et pro veritate solum ad honorem Iesu³⁰ christi adhuc rationabiliter decertare et nihil aliud quam iusticiam petere. Ob hanc igitur causam et multa alia, quę nunc brevitatis gratia prętero, ego servulus omnium vester ac minimum, fidele tamen ecclesię membrum, humiliiter oro atque obsecro amplissimam benignitatem vestram, ut me a lupis rapacibus indigne lęsum et cęcis oppressum favoribus vestra³⁵ protectione defensetis, ac una cum ceteris christifidelibus intra redemptarum ovium septa reservare velitis. Ego enim Iudeus olim, nunc vero divina gratia in omnibus meis factis, verbis ac scriptis, vita etiam ac

¹² metif 1. ²¹ princibus 1.

moribus homo sum catholicus, et sine quavis suspitione in omnibus obediens ac fidelis, id quod tota Colonia suo testimonio comprobabit. In istorum confirmationem si sanctitas tua, O beatissime pater, contrarium unquam in veritate cognoverit, deleat me confessum de libro vite et sempiternae simul morti adiudicet. Si vero iustus, simplex et rectus fuero inventus et in cunctis obediens, obsecro sanctitatem tuam in Christo Iesu, ut tu, pater beatissime, mihi de misericordia mensa paululum donare velis et tuam gratiam nunquam denegare. Dic ergo verbum et sanabitur anima mea. Amen.

¶ Lima totius operis et breve correctorium cum declaratione et invocatione quorundam. ¶ ¶. iij linea sexta a fine ascendendo, non copie consultationum, sed ipse consultationes legendum est. ¶ In penultima linea eiusdem columnæ dicitur quibus id et c. hoc est quibus aperiendi et perlustrandi negocium commissum fuit. ¶ ¶ primo linea iij. in fine legendum est subiectione. ¶ Ibidem linea vi. legendum est conversationis. ¶ ¶ ultimo col. prima linea iij. legendum est loco ut. tot ¶ ¶ prim. col. ij. de D. Bartho. solum audivi. ¶ ¶ ultimo col. 1. lin. rrj. legendum est prosecutis ¶ ¶. iij. col. ij. li. iij. prim. not. delenda sunt hec verba Sive ipse. suum oculi. ¶ ¶ prim. in illo cap. Cum pastor et c. non ab universitate sed a facultate theologie et non universitatis sed facultati leg. ¶ ¶. iij. col. ij. lin. r. legendum est universalis. ¶ ¶. iij. col. prim. in fine. intellige traductiones oculi. spe. convenire quo ad materiam. ¶ Item nota signanter. ¶ Item ubique dixi apostatica, erronea, perversa consultatio, futile defensio et similia, illa volo intelligi iuxta sententias universitatum. ¶ ¶ Item quocunque verba pro iniuriosis haberi possent quibus hic supra et inferius in theutonico non satis respondi, illa revoco, casso, deleo, et revocata censeri volo, salvo tamen in omnibus iure nostro .et c.

¶ Eyn duytsche Protestatio Iohansen Pfefferkorn.

¶ Dyß buchlyn hab ich gedachter Ioannes Pfefferkorn. zo retung
30 meyner eren yn vergangen tagen yn dem dutschen lassen vßgan Daweyl
mich aber dy obscurorum virorum epistolen. als weyt die welt so vnkri-
stenlichen geschmecht vnd beleydiget haben. damit ich aber vur eynen sol-
chen leichtfertigen man nyt gehalten wurde So hain ich das genant dutsch
buchlyn mit weiteren mereren ab vnd zo gethanen worten nach mynem
35 eygen willen vnd wolbefallen. in das lateyn vbersetzen lassen. von wort
zo wort vorgeben mennichmol verhort. vnd also trucken lassen. vnnd
eynen yeden da von. vur aller welt. red vnnd antwert alleyn zo geben
bereit byn. des ich mich protesteirt hab vur notarius vnd getzuge .et c.
¶ Item tzo eyner weyter erclerunge Wo ich geschrieben hab. yrthum.
40 ketzerey. verkiert raetslach. apostetische scrifften. vnd der worten me